
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2020 2 ................................................................................................................................................... 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2020 2 ................................................................................................................................................... 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2020 2 ................................................................................................................................................... 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2020 2 ................................................................................................................................................... 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2020 2 ................................................................................................................................................... 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2020 3 ................................................................................................................................................... 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2020 3 ................................................................................................................................................... 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2020 3 ................................................................................................................................................... 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2020 3 ................................................................................................................................................... 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2020 3 ................................................................................................................................................... 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2020 4 ................................................................................................................................................... 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2020 4 ................................................................................................................................................... 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2020 4 ................................................................................................................................................... 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2020 4 ................................................................................................................................................... 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2020 4 ................................................................................................................................................... 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2020 4 ................................................................................................................................................... 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2020 5 ................................................................................................................................................... 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2020 5 ................................................................................................................................................... 
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2020 5 ................................................................................................................................................... 

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 18 DE MAIO DE 2020 * ANO II * Nº 51

1/6www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2020
REF.: Chamada Pública nº 001/2020, Processo nº 025/2020 –
ÓRGÃO  BENEFICÁRIO:  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura  Esporte  e  Lazer;  OBJETO:  Fornecimento  Gêneros
Alimentícios  da  Agricultura  Familiar;  AMPARO  LEGAL:  Lei
Federal  nº  8.666/93  e  Lei  nº.  11.947/2009  e  Resolução
CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 - VALOR GLOBAL: R$
121.095,00 (Cento e Vinte e Um Mil e Noventa e Cinco Reais);
DOTAÇÃO:  02  02  05  –  Secretaria  Municipal  de  Educação
Cultura Esporte e Lazer; 12 361 0018 2056 -Manutenção de
Alimentação  Escolar  –  PNAE;  ELEMENTO  DE  DESPESA:
3.3.90.30.00 – Material de Consumo CONTRATADA: N DO N
MONTELES, AGRONIX inscrita no CNPJ: 35.405.126/0001-20;
CONTRATANTE:  Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte  e  Lazer.  SIGNATÁRIOS:  Nixon  do  Nascimento
Monteles, CPF: 570.426.234-00, pela CONTRATADA e Martinho
Ribeiro  da  Costa,  brasileiro,  CPF  969.227.453-53,  pela
CONTRATANTE. Em 06 de abril de 2020. Adv. Sandra Maria da
Costa OAB/PI – 4650Assessor Jurídico.
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 7be4f695a79e9537ca9c70c91831f843

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2020
REF.: Chamada Pública nº 001/2020, Processo nº 025/2020 –
ÓRGÃO  BENEFICÁRIO:  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura  Esporte  e  Lazer;  OBJETO:  Fornecimento  Gêneros
Alimentícios  da  Agricultura  Familiar;  AMPARO  LEGAL:  Lei
Federal  nº  8.666/93  e  Lei  nº.  11.947/2009  e  Resolução
CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 - VALOR GLOBAL: R$
4.983,35  (Quatro  Mil  Novecentos  e  Oitenta  e  Três  Reais  e
Trinta e Cinco Centavos);  DOTAÇÃO: 02 02 05 – Secretaria
Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer; 12 361 0018
2056  -Manutenção  de  Alimentação  Escolar  –  PNAE;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
CONTRATADA: ANTONIO FREIRE DA SILVA inscrita no CPF:
027.241.963-09;  CONTRATANTE:   Secretaria  Municipal  de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer. SIGNATÁRIOS: ANTONIO
FREIRE DA SILVA, CPF: 027.241.963-09, pela CONTRATADA e
Martinho  Ribeiro  da  Costa,  brasileiro,  CPF  969.227.453-53,
pela CONTRATANTE. Em 06 de abril  de 2020. Adv.  Sandra
Maria da Costa OAB/PI – 4650Assessor Jurídico.
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 118e3eef779659a546feb1c6de1cd6e2

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2020
REF.: Chamada Pública nº 001/2020, Processo nº 025/2020 –
ÓRGÃO  BENEFICÁRIO:  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura  Esporte  e  Lazer;  OBJETO:  Fornecimento  Gêneros
Alimentícios  da  Agricultura  Familiar;  AMPARO  LEGAL:  Lei
Federal  nº  8.666/93  e  Lei  nº.  11.947/2009  e  Resolução
CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 - VALOR GLOBAL: R$
2.653,00  (Dois  mil  Seiscentos  e  cinquenta  e  Três  Reais);
DOTAÇÃO:  02  02  05  –  Secretaria  Municipal  de  Educação

Cultura Esporte e Lazer; 12 361 0018 2056 -Manutenção de
Alimentação  Escolar  –  PNAE;  ELEMENTO  DE  DESPESA:
3.3.90.30.00  –  Material  de  Consumo  CONTRATADA:
RAIMUNDO  EUGENIO  DA  SILVA  CPF:  180.541.613-87;
CONTRATANTE:  Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer. SIGNATÁRIOS: Raimundo Eugenio da Silva
CPF: 180.541.613-87, pela CONTRATADA e Martinho Ribeiro
da Costa, brasileiro, CPF 969.227.453-53, pela CONTRATANTE.
Em 06 de abril de 2020. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI –
4650Assessor Jurídico.
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: a5ad2f4551ce0ce5c05f34fd6ae035ca

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2020
REF.: Chamada Pública nº 001/2020, Processo nº 025/2020 –
ÓRGÃO  BENEFICÁRIO:  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura  Esporte  e  Lazer;  OBJETO:  Fornecimento  Gêneros
Alimentícios  da  Agricultura  Familiar;  AMPARO  LEGAL:  Lei
Federal  nº  8.666/93  e  Lei  nº.  11.947/2009  e  Resolução
CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 - VALOR GLOBAL: R$
11.535,00  (Onze  Mil  Quinhentos  e  Trinta  e  Cinco  Reais);
DOTAÇÃO:  02  02  05  –  Secretaria  Municipal  de  Educação
Cultura Esporte e Lazer; 12 361 0018 2056 -Manutenção de
Alimentação  Escolar  –  PNAE;  ELEMENTO  DE  DESPESA:
3.3.90.30.00  –  Material  de  Consumo  CONTRATADA:  JOSÉ
CLAUDIO DE SOUSA RODRIGUES,  CPF Nº 039.823.203-21;
CONTRATANTE:  Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte  e  Lazer.  SIGNATÁRIOS:  José  Claudio  de  Sousa
Rodrigues,  CPF  Nº  039.823.203-21,  pela  CONTRATADA  e
Martinho  Ribeiro  da  Costa,  brasileiro,  CPF  969.227.453-53,
pela CONTRATANTE. Em 06 de abril  de 2020. Adv.  Sandra
Maria da Costa OAB/PI – 4650Assessor Jurídico.
 
.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: d0ecf3e4f8f330dfd887f9527eb65405

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2020
REF.: Chamada Pública nº 001/2020, Processo nº 025/2020 –
ÓRGÃO  BENEFICÁRIO:  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura  Esporte  e  Lazer;  OBJETO:  Fornecimento  Gêneros
Alimentícios  da  Agricultura  Familiar;  AMPARO  LEGAL:  Lei
Federal  nº  8.666/93  e  Lei  nº.  11.947/2009  e  Resolução
CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 - VALOR GLOBAL: R$
3.658,00  (Três  Mil  Seiscentos  e  cinquenta  e  Oito  Reais);
DOTAÇÃO:  02  02  05  –  Secretaria  Municipal  de  Educação
Cultura Esporte e Lazer; 12 361 0018 2056 -Manutenção de
Alimentação  Escolar  –  PNAE;  ELEMENTO  DE  DESPESA:
3.3.90.30.00 – Material de Consumo CONTRATADA: ANTONIO
MANOEL  FURTADO  DA  SILVA,  CPF  Nº  986.734.833-87;
CONTRATANTE:  Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer.  SIGNATÁRIOS: Antonio Manoel Furtado da
Silva, CPF Nº 986.734.833-87, pela CONTRATADA e Martinho
Ribeiro  da  Costa,  brasileiro,  CPF  969.227.453-53,  pela
CONTRATANTE. Em 06 de abril de 2020. Adv. Sandra Maria da
Costa OAB/PI – 4650Assessor Jurídico.
 

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 18 DE MAIO DE 2020 * ANO II * Nº 51

2/6www.duquebacelar.ma.gov.br



Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: ea31174cc64a043ae0d05f8886204fc0

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2020
REF.: Chamada Pública nº 001/2020, Processo nº 025/2020 –
ÓRGÃO  BENEFICÁRIO:  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura  Esporte  e  Lazer;  OBJETO:  Fornecimento  Gêneros
Alimentícios  da  Agricultura  Familiar;  AMPARO  LEGAL:  Lei
Federal  nº  8.666/93  e  Lei  nº.  11.947/2009  e  Resolução
CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 - VALOR GLOBAL: R$
3.658,00  (Três  Mil  Seiscentos  e  Cinquenta  e  Oito  Reais);
DOTAÇÃO:  02  02  05  –  Secretaria  Municipal  de  Educação
Cultura Esporte e Lazer; 12 361 0018 2056 -Manutenção de
Alimentação  Escolar  –  PNAE;  ELEMENTO  DE  DESPESA:
3.3.90.30.00  –  Material  de  Consumo CONTRATADA:  MARIA
L U C I M A R  B A R B O S A ,  C P F  N º  2 9 1 . 5 4 2 . 2 7 3 - 7 2 ;
CONTRATANTE:  Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer. SIGNATÁRIOS: Maria Lucimar Barbosa, CPF
Nº 291.542.273-72, pela CONTRATADA e Martinho Ribeiro da
Costa,  brasileiro,  CPF 969.227.453-53,  pela  CONTRATANTE.
Em 06 de abril de 2020. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI –
4650Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: a398e0e2dcbd1d3b08094025f35daed6

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2020
REF.: Chamada Pública nº 001/2020, Processo nº 025/2020 –
ÓRGÃO  BENEFICÁRIO:  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura  Esporte  e  Lazer;  OBJETO:  Fornecimento  Gêneros
Alimentícios  da  Agricultura  Familiar;  AMPARO  LEGAL:  Lei
Federal  nº  8.666/93  e  Lei  nº.  11.947/2009  e  Resolução
CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 - VALOR GLOBAL: R$
3.658,00  (Três  Mil  Seiscentos  e  Cinquenta  e  Oito  Reais);
DOTAÇÃO:  02  02  05  –  Secretaria  Municipal  de  Educação
Cultura Esporte e Lazer; 12 361 0018 2056 -Manutenção de
Alimentação  Escolar  –  PNAE;  ELEMENTO  DE  DESPESA:
3.3.90.30.00  –  Material  de  Consumo  CONTRATADA:
FRANCISCA DAS CHAGAS FERREIRA DOS SANTOS, CPF Nº
927.001.793-15;  CONTRATANTE:   Secretaria  Municipal  de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer. SIGNATÁRIOS: Francisca
das Chagas Ferreira dos Santos, CPF Nº 927.001.793-15, pela
CONTRATADA e Martinho Ribeiro  da Costa,  brasileiro,  CPF
969.227.453-53, pela CONTRATANTE. Em 06 de abril de 2020.
Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI – 4650 Assessor Jurídico.
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 00b58b64af945048dd677dfe59591f62

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2020
REF.: Chamada Pública nº 001/2020, Processo nº 025/2020 –
ÓRGÃO  BENEFICÁRIO:  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura  Esporte  e  Lazer;  OBJETO:  Fornecimento  Gêneros
Alimentícios  da  Agricultura  Familiar;  AMPARO  LEGAL:  Lei
Federal  nº  8.666/93  e  Lei  nº.  11.947/2009  e  Resolução
CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 - VALOR GLOBAL: R$
3.658,00  (Três  Mil  Seiscentos  e  Cinquenta  e  Oito  Reais  );

DOTAÇÃO:  02  02  05  –  Secretaria  Municipal  de  Educação
Cultura Esporte e Lazer; 12 361 0018 2056 -Manutenção de
Alimentação  Escolar  –  PNAE;  ELEMENTO  DE  DESPESA:
3.3.90.30.00  –  Material  de  Consumo  CONTRATADA:
FRANCISCO  ROCHA  DA  SILVA,  CPF  Nº  808.042.923-53;
CONTRATANTE:  Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer. SIGNATÁRIOS: Francisco Rocha da Silva, CPF
Nº 808.042.923-53, pela CONTRATADA e Martinho Ribeiro da
Costa,  brasileiro,  CPF 969.227.453-53,  pela  CONTRATANTE.
Em 06 de abril de 2020. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI –
4650 Assessor Jurídico.
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: bc1e45a4f4cd6cb613b804b6709b12cf

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2020
REF.: Chamada Pública nº 001/2020, Processo nº 025/2020 –
ÓRGÃO  BENEFICÁRIO:  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura  Esporte  e  Lazer;  OBJETO:  Fornecimento  Gêneros
Alimentícios  da  Agricultura  Familiar;  AMPARO  LEGAL:  Lei
Federal  nº  8.666/93  e  Lei  nº.  11.947/2009  e  Resolução
CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 - VALOR GLOBAL: R$
4.458,00 (Quatro Mil Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais);
DOTAÇÃO:  02  02  05  –  Secretaria  Municipal  de  Educação
Cultura Esporte e Lazer; 12 361 0018 2056 -Manutenção de
Alimentação  Escolar  –  PNAE;  ELEMENTO  DE  DESPESA:
3.3.90.30.00  –  Material  de  Consumo CONTRATADA:  MARIA
ANTONIA  DA  SILVA  ROCHA  CPF:  602.099.143-19;
CONTRATANTE:  Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer. SIGNATÁRIOS: Maria Antonia da Silva Rocha
CPF: 602.099.143-19, pela CONTRATADA e Martinho Ribeiro
da Costa, brasileiro, CPF 969.227.453-53, pela CONTRATANTE.
Em 06 de abril de 2020. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI –
4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 4b7162bb784da6f9951e84fd95da3fc8

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2020
REF.: Chamada Pública nº 001/2020, Processo nº 025/2020 –
ÓRGÃO  BENEFICÁRIO:  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura  Esporte  e  Lazer;  OBJETO:  Fornecimento  Gêneros
Alimentícios  da  Agricultura  Familiar;  AMPARO  LEGAL:  Lei
Federal  nº  8.666/93  e  Lei  nº.  11.947/2009  e  Resolução
CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 - VALOR GLOBAL: R$
4.458,00 (Quatro mil Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais);
DOTAÇÃO:  02  02  05  –  Secretaria  Municipal  de  Educação
Cultura Esporte e Lazer; 12 361 0018 2056 -Manutenção de
Alimentação  Escolar  –  PNAE;  ELEMENTO  DE  DESPESA:
3.3.90.30.00  –  Material  de  Consumo CONTRATADA:  MARIA
DOS  SANTOS  DA  SILVA  ROCHA,  CPF  Nº  601.533.193-30;
CONTRATANTE:  Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte  e  Lazer.  SIGNATÁRIOS:  Maria  dos  Santos  da  Silva
Rocha, CPF Nº 601.533.193-30, pela CONTRATADA e Martinho
Ribeiro  da  Costa,  brasileiro,  CPF  969.227.453-53,  pela
CONTRATANTE. Em 06 de abril de 2020. Adv. Sandra Maria da
Costa OAB/PI – 4650 Assessor Jurídico.
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 18 DE MAIO DE 2020 * ANO II * Nº 51

3/6www.duquebacelar.ma.gov.br



Código identificador: 523648439b4c8dfbd1a8afc466dd454c

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2020
REF.: Chamada Pública nº 001/2020, Processo nº 025/2020 –
ÓRGÃO  BENEFICÁRIO:  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura  Esporte  e  Lazer;  OBJETO:  Fornecimento  Gêneros
Alimentícios  da  Agricultura  Familiar;  AMPARO  LEGAL:  Lei
Federal  nº  8.666/93  e  Lei  nº.  11.947/2009  e  Resolução
CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 - VALOR GLOBAL: R$
2.183,35 (Dois Mil Cento e Oitenta e Três reais e Trinta e Cinco
Centavos);  DOTAÇÃO:  02  02  05  –  Secretaria  Municipal  de
Educação  Cultura  Esporte  e  Lazer;  12  361  0018  2056  -
Manutenção de Alimentação Escolar – PNAE; ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo CONTRATADA:
MAURO  CESAR  COSTA  DA  SILVA,CPF:  027.668.123-18;
CONTRATANTE:  Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer. SIGNATÁRIOS: Mauro Cesar Costa da Silva,
CPF: 027.668.123-18, pela CONTRATADA e Martinho Ribeiro
da Costa, brasileiro, CPF 969.227.453-53, pela CONTRATANTE.
Em 06 de abril de 2020. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI –
4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 07f30275c2efb2ccd9eacab4c21c3793

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2020
REF.: Chamada Pública nº 001/2020, Processo nº 025/2020 –
ÓRGÃO  BENEFICÁRIO:  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura  Esporte  e  Lazer;  OBJETO:  Fornecimento  Gêneros
Alimentícios  da  Agricultura  Familiar;  AMPARO  LEGAL:  Lei
Federal  nº  8.666/93  e  Lei  nº.  11.947/2009  e  Resolução
CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 - VALOR GLOBAL: R$
9.294,35 (Nove Mil Duzentos e Noventa e Quatro Reais e Trinta
e Cinco Reais); DOTAÇÃO: 02 02 05 – Secretaria Municipal de
Educação  Cultura  Esporte  e  Lazer;  12  361  0018  2056  -
Manutenção de Alimentação Escolar – PNAE; ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo CONTRATADA:
ROSILENE ALVES DA COSTA SILVA CPF:  031.928.541-  38;
CONTRATANTE:  Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer. SIGNATÁRIOS: Rosilene Alves da Costa Silva
CPF: 031.928.541- 38, pela CONTRATADA e Martinho Ribeiro
da Costa, brasileiro, CPF 969.227.453-53, pela CONTRATANTE.
Em 06 de abril de 2020. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI –
4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 5cdcf9277ca15bca4f27d5a764493275

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2020
REF.: Chamada Pública nº 001/2020, Processo nº 025/2020 –
ÓRGÃO  BENEFICÁRIO:  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura  Esporte  e  Lazer;  OBJETO:  Fornecimento  Gêneros
Alimentícios  da  Agricultura  Familiar;  AMPARO  LEGAL:  Lei
Federal  nº  8.666/93  e  Lei  nº.  11.947/2009  e  Resolução
CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 - VALOR GLOBAL: R$
4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais); DOTAÇÃO: 02 02 05
– Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer; 12
361 0018 2056 -Manutenção de Alimentação Escolar – PNAE;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
CONTRATADA: TÂNIA DA SILVA COSTA CPF: 032.323.823-80;
CONTRATANTE:  Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte  e  Lazer.  SIGNATÁRIOS:  Tânia  da  Silva  Costa  CPF:
032.323.823-80,  pela  CONTRATADA  e  Martinho  Ribeiro  da
Costa,  brasileiro,  CPF 969.227.453-53,  pela  CONTRATANTE.
Em 06 de abril de 2020. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI –
4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 8cfb1ec801e3f95a3d4953da098a8d04

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2020
REF.: Chamada Pública nº 001/2020, Processo nº 025/2020 –
ÓRGÃO  BENEFICÁRIO:  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura  Esporte  e  Lazer;  OBJETO:  Fornecimento  Gêneros
Alimentícios  da  Agricultura  Familiar;  AMPARO  LEGAL:  Lei
Federal  nº  8.666/93  e  Lei  nº.  11.947/2009  e  Resolução
CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 - VALOR GLOBAL: R$
3.507,00 (Três Mil Quinhentos e Sete Reais); DOTAÇÃO: 02 02
05 – Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer;
12  361  0018  2056  -Manutenção  de  Alimentação  Escolar  –
PNAE; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo CONTRATADA: ANTONIA DOS SANTOS SILVA, CPF
Nº 953.574.323-68; CONTRATANTE:  Secretaria Municipal de
Educação,  Cultura,  Esporte  e  Lazer.  SIGNATÁRIOS:  Antonia
dos Santos  Silva, CPF Nº 953.574.323-68, pela CONTRATADA
e Martinho Ribeiro da Costa, brasileiro, CPF 969.227.453-53,
pela CONTRATANTE. Em 06 de abril  de 2020. Adv.  Sandra
Maria da Costa OAB/PI – 4650 Assessor Jurídico.
 
.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: aa4d10eb277d3a5fae074f5191b6c148

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2020
REF.: Chamada Pública nº 001/2020, Processo nº 025/2020 –
ÓRGÃO  BENEFICÁRIO:  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura  Esporte  e  Lazer;  OBJETO:  Fornecimento  Gêneros
Alimentícios  da  Agricultura  Familiar;  AMPARO  LEGAL:  Lei
Federal  nº  8.666/93  e  Lei  nº.  11.947/2009  e  Resolução
CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 - VALOR GLOBAL: R$
2.400,00 ( Dois Mil e Quatrocentos Reais); DOTAÇÃO: 02 02 05
– Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer; 12
361 0018 2056 -Manutenção de Alimentação Escolar – PNAE;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
CONTRATADA:  ANTONIO  ELVANE  BARBOSA  LIMA  CPF:
026.580.433-76;  CONTRATANTE:   Secretaria  Municipal  de
Educação,  Cultura,  Esporte  e  Lazer.  SIGNATÁRIOS:  Antonio
Elvane Barbosa Lima CPF: 026.580.433-76, pela CONTRATADA
e Martinho Ribeiro da Costa, brasileiro, CPF 969.227.453-53,
pela CONTRATANTE. Em 06 de abril  de 2020. Adv.  Sandra
Maria da Costa OAB/PI – 4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: dc0c47ab1383e1a250106e3c083d24ac

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2020

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 18 DE MAIO DE 2020 * ANO II * Nº 51

4/6www.duquebacelar.ma.gov.br



EXTRATO DE CONTRATO Nº126/2020
REF.: Chamada Pública nº 001/2020, Processo nº 025/2020 –
ÓRGÃO  BENEFICÁRIO:  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura  Esporte  e  Lazer;  OBJETO:  Fornecimento  Gêneros
Alimentícios  da  Agricultura  Familiar;  AMPARO  LEGAL:  Lei
Federal  nº  8.666/93  e  Lei  nº.  11.947/2009  e  Resolução
CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 - VALOR GLOBAL: R$
7.504,00 (Sete Mil Quinhentos e Quatro Reais); DOTAÇÃO: 02
02 05 – Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e
Lazer; 12 361 0018 2056 -Manutenção de Alimentação Escolar
– PNAE; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo  CONTRATADA:  DOMINGOS  GOMES  DA  SILVA
FILHO  CPF:  438.154.303-30;  CONTRATANTE:   Secretaria
Municipal  de  Educação,  Cultura,  Esporte  e  Lazer.
SIGNATÁRIOS:  Domingos  Gomes  da  Silva  Filho  CPF:
438.154.303-30,  pela  CONTRATADA  e  Martinho  Ribeiro  da
Costa,  brasileiro,  CPF 969.227.453-53,  pela  CONTRATANTE.
Em 06 de abril de 2020. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI –
4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: d73189c8b6dddf3114bf4d0d0b50a0d6

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº127/2020
REF.: Chamada Pública nº 001/2020, Processo nº 025/2020 –
ÓRGÃO  BENEFICÁRIO:  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura  Esporte  e  Lazer;  OBJETO:  Fornecimento  Gêneros
Alimentícios  da  Agricultura  Familiar;  AMPARO  LEGAL:  Lei
Federal  nº  8.666/93  e  Lei  nº.  11.947/2009  e  Resolução
CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 - VALOR GLOBAL: R$
5.907,00 (Cinco mil Novecentos e Sete Reais); DOTAÇÃO: 02 02
05 – Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer;
12  361  0018  2056  -Manutenção  de  Alimentação  Escolar  –
PNAE; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo CONTRATADA: MARIA DOS ANJOS DA SILVA, CPF:
055.091.953-80;  CONTRATANTE:   Secretaria  Municipal  de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer. SIGNATÁRIOS: Maria dos
Anjos  da  Silva,  CPF:  055.091.953-80,  pela  CONTRATADA e
Martinho  Ribeiro  da  Costa,  brasileiro,  CPF  969.227.453-53,
pela CONTRATANTE. Em 06 de abril  de 2020. Adv.  Sandra
Maria da Costa OAB/PI – 4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 39824d46d5094a11a027d54cf5502cfa

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº128/2020
REF.: Chamada Pública nº 001/2020, Processo nº 025/2020 –
ÓRGÃO  BENEFICÁRIO:  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura  Esporte  e  Lazer;  OBJETO:  Fornecimento  Gêneros
Alimentícios  da  Agricultura  Familiar;  AMPARO  LEGAL:  Lei
Federal  nº  8.666/93  e  Lei  nº.  11.947/2009  e  Resolução
CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 - VALOR GLOBAL: R$
220.361,00 (Duzentos e Vinte Mil Trezentos e Sessenta e Um
Reais);  DOTAÇÃO:  02  02  05  –  Secretaria  Municipal  de
Educação  Cultura  Esporte  e  Lazer;  12  361  0018  2056  -
Manutenção de Alimentação Escolar – PNAE; ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo CONTRATADA:
COOPERATIVA  DE  PRODUTORES  RURAIS  DE  CAXIAS  E
R E G I Ã O  D O S  C O C A I S  –  C O O P E V I D A ,  C N P J :
24.686.241/0001-02; CONTRATANTE:  Secretaria Municipal de
Educação,  Cultura,  Esporte  e  Lazer.  SIGNATÁRIOS:  Antonio
Costa Alves, CPF: 99963783-53, pela CONTRATADA e Martinho
Ribeiro  da  Costa,  brasileiro,  CPF  969.227.453-53,  pela
CONTRATANTE. Em 06 de abril de 2020. Adv. Sandra Maria da
Costa OAB/PI – 4650 Assessor Jurídico.
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 7cedb1dcd2354fb0ceca41dfd1b1b231

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº129/2020
REF.: Chamada Pública nº 001/2020, Processo nº 025/2020 –
ÓRGÃO  BENEFICÁRIO:  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura  Esporte  e  Lazer;  OBJETO:  Fornecimento  Gêneros
Alimentícios  da  Agricultura  Familiar;  AMPARO  LEGAL:  Lei
Federal  nº  8.666/93  e  Lei  nº.  11.947/2009  e  Resolução
CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 - VALOR GLOBAL: R$
16.639,00 ( Dezesseis Mil Seiscentos e Trinta e Nove Reais);
DOTAÇÃO:  02  02  05  –  Secretaria  Municipal  de  Educação
Cultura Esporte e Lazer; 12 361 0018 2056 -Manutenção de
Alimentação  Escolar  –  PNAE;  ELEMENTO  DE  DESPESA:
3.3.90.30.00 – Material de Consumo CONTRATADA: RICARDO
D E  S O U S A  R O D R I G U E S   C P F :  0 6 4 . 2 9 8 . 3 3 - 0 5 ;
CONTRATANTE:  Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer. SIGNATÁRIOS: Ricardo de Sousa Rodrigues 
CPF: 064.298.33-05, pela CONTRATADA e Martinho Ribeiro da
Costa,  brasileiro,  CPF 969.227.453-53,  pela  CONTRATANTE.
Em 06 de abril de 2020. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI –
4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 85f243ea5bf989a6dbbd99aa19f591a6

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 18 DE MAIO DE 2020 * ANO II * Nº 51

5/6www.duquebacelar.ma.gov.br



JORGE LUIZ BRITO DE OLIVEIRA

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato:

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 18 DE MAIO DE 2020 * ANO II * Nº 51

6/6www.duquebacelar.ma.gov.br


		2020-05-18T06:00:13-0300




